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für jede weitere volle 
oder angefangene Reihe 
von 50 Wörtern 3,-

6310 Gebührenpflichtige 
Dienstnotiz 23 Mindestgebühr 

für ein ge
wöhnliches

' • Telegramm

6311 Ungerechtfertigte Nach
forschungen je Tele
gramm 26 10,-

Anordnung Nr. 2 
über den Postdienst 

— 2. Post-Anordnung —
vom 20. Juni 1990

Zur Änderung der Anordnung vom 28. Februar 1986 über 
den Postdienst — Post-Anordnung — (GBl. I Nr. 8 S. 69) wird 
folgendes angeordnet:

§ 1
Der Absatz 3 des § 53 wird aufgehoben.

6312 Aufgabe von Telegram
men über Fernsprech- 
anschluß ' 2

6313 Aufgabe von Telegram
men über Telex-Anschluß 2 
Nachsenden von Tele
grammen 20

6314 Zurückziehen, Berich
tigen von Telegrammen 7

Ortsgesprächs
gebühr

gebührenfrei

Wortgebühr 
entsprechend 
dem Rang des 
Telegramms

2,40

§ 2

Die Anlage 1 zu § 52 Abs. 1 und der Anhang zu dieser An
lage werden aufgehoben und durch die nachstehende Anlage 1 
ersetzt.

§3
Diese Anordnung tritt am 1. Juli 1990 in Kraft.

Berlin, den 20. Juni 1990

Der Minister 
für Post- und Fernmeldewesen

Dr. Emil S c h n e l l

Anlage 1
zu § 52 Abs. 1 der Anordnung vom 28. Februar 1986 über den Postdienst

Postgebühren
Diese Gebühren gelten für den Postverkehr innerhalb der Deutschen 
Demokratischen Republik (Bereich der Deutschen Post) und nach der 
Bundesrepublik Deutschland und Berlin (West) (Bereich der Deutschen 
Bundespost)

Nr. Gegenstand Post- Gebühr Anmerkung
Anord- DM 
nung 
§

1. Briefsendungen

1 Normalbriefe bis 20 g
Briefe bis 50 g
über 50 g bis 250 g
über 250 g bis 500 g

2 Postkarten
a) einfache
b) mit Antwortkarte

3 Drucksachen
bis 100 g 

über 100 g bis 250 g
über 250 g bis 500 g

4 Wirtschaftsdrucksachen 
(nur Bereich Deutsche Post)

5 Postwurfdrucksachen 
(nur Bereich Deutsche Post)

bis 10 g 
über 10 g bis 20 g
über 20 g bis 30 g
über 30 g bis 50 g

6 Blindensendungen
bis 7 kg

2. Kleingutsendungen
7 Päckchen bis 2 kg
8 Wirtschaftspäckchen

bis 2 kg

2 Abs. 2 0,50
10 1,00

1,60
2,00

11
0,30
0,60

12
0,70
1,40
1,80

13 Gebühr wie für Drucksachen

14

0,12
0,18
0,25
0,30

15
geführenfrei

16 1,50
17

3,50


