	für jede weitere volle oder angefangene Reihe von 50 Wörtern	*	3,-	Anordnung Nr. 2 über den Postdienst — 2. Post-Anordnung —
6310	Gebührenpflichtige Dienstnotiz 23 Ungerechtfertigte Nachforschungen je Telegramm 26	•	Mindestgebühr für ein ge- wöhnliches Telegramm	vom 20. Juni 1990 Zur Änderung der Anordnung vom 28. Februar 1986 über den Postdienst — Post-Anordnung — (GBl. I Nr. 8 S. 69) wird folgendes angeordnet: § 1 Der Absatz 3 des § 53 wird aufgehoben.
6312	Aufgabe von Telegrammen über Fernsprechanschluß '	2	Ortsgesprächs- gebühr	§ 2 Die Anlage 1 zu § 52 Abs. 1 und der Anhang zu dieser Anlage werden aufgehoben und durch die nachstehende Anlage 1
6313	Aufgabe von Telegrammen über Telex-Anschluß 2 Nachsenden von Telegrammen	20	gebührenfrei Wortgebühr entsprechend dem Rang des Telegramms	§3 Diese Anordnung tritt am 1. Juli 1990 in Kraft. Berlin, den 20. Juni 1990 Der Minister
6314	Zurückziehen, Berichtigen von Telegrammen 7	-	2,40	für Post- und Fernmeldewesen Dr. Emil Schnell

Anlage 1

Zu & 52 Abs. 1 der Anordnung vom 28 Februar 1086 über den Postdiens

	Postgebühren
	Diese Gebühren gelten für den Postverkehr innerhalb der Deutschen Demokratischen Republik (Bereich der Deutschen Post) und nach der Bundesrepublik Deutschland und Berlin (West) (Bereich der Deutschen Bundespost)
Nr. Gegenstand	Post- Gebühr Anmerkung Anord- DM nung §
1. Briefsendungen	
1 Normalbriefe bis 20 g Briefe bis 50g über 50 g bis250 g über 250 g bis500 g	2 Abs. 2 0,50 10 1,00 1,60 2,00
2 Postkartena) einfacheb) mit Antwortkarte	0,30 0,60
3 Drucksachen bis 100 g über 100 g über 250 g bis 500 g	0,70 1,40 1,80
4 Wirtschaftsdrucksachen (nur Bereich Deutsche Post)	13 Gebühr wie für Drucksachen
5 Postwurfdrucksachen (nur Bereich Deutsche Post) bis 10 g über 10 g bis 20g über 20 g bis 30g über 30 g bis 50g	0,12 0,18 0,25 0,30
6 Blindensendungen bis 7 kg	15 geführenfrei
2. Kleingutsendungen	
7 Päckchen bis 2 kg	16 1,50
8 Wirtschaftspäckehen bis 2 kg	17 3,50